

貸借対照表

2023年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,319,883,350	1,450,782,031	△130,898,681
未収会費	31,922,271	37,139,812	△5,217,541
未収収益	1,668,731	1,356,666	312,065
未収金	34,094,338	7,325,411	26,768,927
前払費用	16,305,412	17,299,514	△994,102
前払金	0	2,310,000	△2,310,000
短期貸付金	250,000	250,000	0
貸倒引当金	△9,192,480	△9,192,480	0
流動資産合計	1,394,931,622	1,507,270,954	△112,339,332
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当資産	964,119,034	1,118,277,504	△154,158,470
敷金積立資産	11,115,120	11,115,120	0
特定資産合計	975,234,154	1,129,392,624	△154,158,470
(2) その他固定資産			
建物附属設備	56,235,344	50,223,300	6,012,044
什器備品	30,501,052	21,653,271	8,847,781
ソフトウェア	20,926,253	23,632,085	△2,705,832
リース資産	28,393,406	36,328,778	△7,935,372
建設仮勘定	0	24,005,300	△24,005,300
ソフトウェア仮勘定	1,760,000	0	1,760,000
敷金	128,764,359	128,764,359	0
保証金	2,692,858	0	2,692,858
投資有価証券	573,433,529	347,458,798	225,974,731
その他投資等	9,900,001	6,000,000	3,900,001
その他固定資産合計	852,606,802	638,065,891	214,540,911
固定資産合計	1,827,840,956	1,767,458,515	60,382,441
資産合計	3,222,772,578	3,274,729,469	△51,956,891
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	160,712,563	183,323,059	△22,610,496
未払消費税等	27,740,500	3,488,600	24,251,900
前受金	5,764,000	2,154,000	3,610,000
預り金	7,202,707	6,110,066	1,092,641
賞与引当金	111,676,602	124,369,480	△12,692,878
リース債務	11,582,395	10,812,426	769,969
資産除去債務	0	5,300,000	△5,300,000
流動負債合計	324,678,767	335,557,631	△10,878,864
2. 固定負債			
退職給付引当金	877,994,034	1,043,702,504	△165,708,470
役員退職慰労引当金	86,125,000	74,575,000	11,550,000
リース債務	20,747,931	29,688,401	△8,940,470
固定負債合計	984,866,965	1,147,965,905	△163,098,940
負債合計	1,309,545,732	1,483,523,536	△173,977,804
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	1,913,226,846	1,791,205,933	122,020,913
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
正味財産合計	1,913,226,846	1,791,205,933	122,020,913
負債および正味財産合計	3,222,772,578	3,274,729,469	△51,956,891